
令和４年 12 月吉日 

組合員・利用者 各位 

はが野農業協同組合 

手数料改定のお知らせ 

 

 日頃より、当組合をご利用いただき誠にありがとうございます。 

 さて、当組合におきましては誠に勝手ながら、令和５年２月１日（水）より、両替手数料ならび

に硬貨整理手数料を下記のとおり改定させていただきます。 

 今後も、より一層のサービス向上を目指してまいりますので、ご理解とご協力のほどよろしくお

願いいたします。 

 

記 

１．改定する手数料（２項目） 

 ●両替手数料（円貨）・金種指定支払手数料 

 ●硬貨整理手数料 

 

２．改定の内容 

 両替手数料（円貨）・金種指定支払手数料、硬貨整理手数料（共通） 

【変更前】         （税込）  【変更後】               （税込） 

  1 枚 ～  100 枚 無料 

 
  1 枚 ～   50 枚 無料 

 
  51 枚 ～  100 枚 660 円 

 101 枚 ～  500 枚 550 円 
 

 101 枚 ～  500 枚 990 円 

 501 枚 ～ 1,000 枚 1,100 円 
 

 501 枚 ～ 1,000 枚 1,320 円 

1,001 枚 ～ 1,500 枚 1,650 円 
 

1,001 枚 ～ 1,500 枚 1,980 円 

1,501 枚 ～ 2,000 枚 2,200 円 
 

1,501 枚 ～ 2,000 枚 2,640 円 

2,001 枚以上 500 枚毎に 550 円加算 
 

2,001 枚以上 500 枚毎に 660 円加算 

  

 

 

 

 

３．改定日 

 令和５（２０２３）年２月１日（水）より 

以 上 

（両替手数料・金種指定支払手数料）※現金での貯金お支払いの際に、金種を指定される場合は、上記（変更後）の手数料をいただきま

す。※両替のお取引枚数は「両替前の枚数もしくは両替後の枚数のいずれか多い方の枚数」、金種指定支払いお取扱枚数は「払戻枚数か
ら一万円札の枚数を除いた枚数」となります。※同日に複数回ご利用される場合は、それらの合計枚数で手数料をいただきます。※店頭
以外で受付する場合も、上記（変更後）の手数料をいただきます。 

（硬貨整理手数料）※硬貨のご入金・お振込の際にお取り扱い枚数に応じて上記（変更後）の手数料をいただきます。※同日に複数回ご
利用される場合は、それらの合計枚数で手数料をいただきます。※店頭以外で受付する場合も、上記（変更後）の手数料をいただきます。 


